A duração do estágio na Justiça Federal da 2ª Região não poderá exceder  2 (dois) anos, exceto quando
se tratar de estagiário com deficiência, nos termos da Lei nº 11.788/2008.
1.10. O estagiário selecionado (a) firmará Termo de Compromisso e terá direito à bolsa mensal a ser paga
pelo TRF, no valor de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais), mais auxílio-transporte, atualmente limitado
a R$ 10 (dez reais) diário e R$ 220,00 (duzentos e vinte reais) mensal.

2. DAS INSCRIÇÕES.

2.1. As inscrições devem ser realizadas, exclusivamente, por meio do link de
inscrição (https://forms.gle/kKNM1bqdmHwH1fvbA), no período de 11 de fevereiro de 2026 até às 17